EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VITÓRIA/ES,
VEREADOR DAVI ESMAEL.

O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições regimentais,
requer  a  Vossa  Excelência,  com  fundamento  no  art.  231  do Regimento
Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Lorenzo Pazolini, por intermédio da(s) secretaria  (s) correspondente(s)  ,
a presente

INDICAÇÃO

Para  que  seja  realizada  a  limpeza  e  capina    n  a    Rua  Cabo  Paraíba,
Gurigica,   Vitória – ES, CEP 29046-100.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a indicação uma vez que área está repleta de mato crescido
e ervas daninhas nas laterais das ruas gera transtornos aos moradores,
comerciantes e trabalhadores do entorno.

O  escopo  de  tal  medida  é  proporcionar  a  existência  de  um  ambiente
aprazível, límpido e sadio na cidade, de modo a evitar que danos sejam
causados e prejuízos sejam suportados pelos moradores da região.

Nesse sentido, a presença de sujeira e mato crescido no terreno deixa o
ambiente visualmente  poluído, além de ser foco para a propagação de
ratos,  baratas,  mosquitos,  entre  outros  insetos  que  podem  causar
inúmeras enfermidades.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Sendo assim, a presente indicação tem o propósito de deixar o local com
aspecto atraente e a cidade visivelmente bonita e organizada, bem como
evitar a propagação de doenças provocadas por insetos.

Diante da situação relatada, indica-se a realização   de   limpeza e capina
n  a Rua Cabo Paraíba, Gurigica,   Vitória – ES, CEP 29046-100.

Nestes termos, pede-se e espera-se deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 21 de novembro de 2022.

ARMANDINHO FONTOURA
VEREADOR - Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4500 / 3334-454524

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL.
	Para que seja realizada a limpeza e capina na Rua Cabo Paraíba, Gurigica, Vitória – ES, CEP 29046-100.

		2022-11-23T11:26:29-0300